
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY č. 29 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



2 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva č. 29 o činnosti Základní školy Nový Hrozenkov, okres Vsetín za školní rok 

2017/2018 je vypracována dle zákona č. 561/2004 Sb., Školský zákon, ustanovení § 10 

odstavce 3 a § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, 

výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, ve znění vyhlášky č. 225/2009 Sb., kterou se mění 

náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy.  

  

Č.j. ZŠ NH 112/2024 

V Novém Hrozenkově 14. 10. 2024 

Vypracoval: Mgr. Igor Haša    

Školská rada projednala a schválila: 22. 10 .2024       



3 

   

 

OBSAH 
 

Základní údaje o škole .............................................................................................. 4 

Charakteristika školy ................................................................................................ 5 

Rekonstrukce a opravy ............................................................................................. 5 

Spotřeba energií ..................................................................................................... 10 

Školská rada ........................................................................................................... 12 

Přehled oborů a kapacita škol ................................................................................ 13 

Personálního zabezpečení činnosti školy ............................................................... 18 

Další vzdělávání pracovníků (DVPP) ....................................................................... 19 

Přijetí žáků k povinné školní docházce ................................................................... 22 

Umístění vycházejících žáků ve školním roce 2023/2024 ...................................... 23 

Naplňování cílů školního vzdělávacího programu (ŠVP) ........................................ 24 

Výsledky výchovy a vzdělávání ............................................................................... 27 

Počet úrazů ............................................................................................................ 30 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ....................................................... 31 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ............................................... 45 

Základní údaje o hospodaření školy ....................................................................... 47 

Údaje o kontrolách a inspekční činnosti ................................................................ 48 

Závěr ....................................................................................................................... 49 

 



4 

   

 

Základní údaje o škole  
 

Název školy: Základní škola Nový Hrozenkov, okres Vsetín  

Adresa školy: Nový Hrozenkov 437, Nový Hrozenkov, PSČ 756 04  

Právní forma školy: Příspěvková organizace, právní subjekt od 01. 01. 1993, organizace není 

zapsaná v obchodním rejstříku  

Ředitel školy: Mgr. Igor Haša, tel. 571 423 575, mobil 736 144 855, hasa@zsnovyhrozenkov.cz 

IZO: 600 149 633  

Zřizovatel: Městys Nový Hrozenkov, IČ 00 304 131, Nový Hrozenkov 454, Nový Hrozenkov, 

PSČ 756 04 

Číslo účtu: 1772397399/0800 

Web: www.zsnovyhrozenkov.cz 

ID datové schránky: rrmyf75 

 

 

 

  

mailto:hasa@zsnovyhrozenkov.cz


5 

   

 

Charakteristika školy 
 

Úplná základní škola tvořena budovami: 

 

Budovy A – 2. stupeň, ŠD, postavena 1929 

Budovy B - 1. stupeň, přistavěn 1985 

Budova C -  bezbariérový přístup,  

školní kuchyně, jídelny, dílny – postavena 2006,  

Bytový dům D – součást školy od roku 1929, v současnosti obecní bytové jednotky. 

Sportovní hala – tělocvična školy, postavena 2021   

Vnitřní areál školy – školní zahrada, udržovaný trávník pro sportovní hry, ohniště. Celý areál 

zahrady je připravován pro modernizaci a rekonstrukci. Projekt počítá s umělým povrchem 

pro míčové sporty a atletiku, relaxační zónou, krytou učebnou, krytým parkováním jízdních 

kol dětí a zaměstnanců školy, doplnění zahrady o okrasnou a užitkovou zeleň. Relaxační zóna 

bude doplněna mobiliářem a sportovními prvky. Projekt je v přípravné fázi. 

 

Rekonstrukce a opravy 
V roce 2023 docházelo opakovaně k opravám ve školní kuchyni. Zejména strojní 

vybavení, ledničky a plynové kotle vyžadují pravidelný servis, u některých strojů se ukazuje 

nutnost výměny. Vedoucí jídelny opakovaně upozorňuje na nutnost opravy odtokových žlabů 

z kuchyňské varny. Aktuálně máme cenovou nabídku na dodavatele nerezových žlabů (oba za 

cca 60 tis. Kč, montáž a usazení bychom chtěli realizovat ve spolupráci s pracovníky městyse. 

V rámci této akce bychom chtěli zkontrolovat a vyměnit všechny vadné odtoky a stropní 

prostupy, které v suterénu jídelny dlouhodobě prosakují. Akci plánujeme na prázdniny v době 

ukončení provozu školní jídelny.  

V průběhu prázdnin se podařila rozsáhlá rekonstrukce střechy budovy prvního stupně. 

Starší hliníková krytina byla narušena povětrnostními vlivy natolik, že docházelo při silných 

poryvech k uvolnění až několika desítek kusů plechů, které dopadaly na plochu chodníku, 

vchodu do bytovky a na parkoviště pekárny. Při prohlídce střechy se zjistil havarijní stav 

nástřešních žlabů na odvod dešťové vody. Průsaky způsobovaly namrzání ledů, které způsobily 

škody na parkujících vozidlech, jejich odstraňování bylo značně nebezpečné a hrozilo 

poškození nově zrekonstruované fasády. 

  

Novou střechu zvládla ve sjednaném termínu realizovat firma Střechy Vsacko s.r.o. 

Výměnu střešní krytiny doplnil nový podhled podbití střechy, nové svody, byly zatepleny 



6 

   

 

průstupy, vyměněny střešní vstupní otvory a větrací komínky. Současně se realizoval nový SD 

strop vstupu na půdu a osvětlení. 

Děkuji zástupci dodavatelské firmy p. Vypušťákovi za profesionální práci a přístup, p. 

Kocfeldovi za bezchybný stavební dozor a p. Ing. Špruncové, starostce Městyse za účast na 

kontrolních dnech a podporu realizace.  

 

  

 



7 

   

 

 

Generální oprava střešního pláště budovy B. Investice ve výši  2 566 152 Kč bez DPH 



8 

   

 

  
Zateplení a rekonstrukce podhledu vstupu na půdu B. 

 

 
 

Budova 1.stupně byla dále doplněna venkovními žaluziemi s elektronickým ovládáním. 

Moderní typ zastínění zlepší zejména tepelný komfort, kdy vnitřní vysloužilé žaluzie přehřívaly 

interiér tříd. Akci provedla firma Styltech a žaluzie vyrobil Climax Vsetín. Doplnění oken o 

venkovní žaluzie. Investice ve výši 489 239,30 Kč s DPH 



9 

   

 

V průběhu června až července se podařilo skupině pracovníků Městyse dokončit 

rekonstrukci vstupu do dvora z budovy staré školy. Tato část chodby byla exponovaná výškou 

a plochou. Podařila se kompletní rekonstrukce elektroinstalace, bouracími pracemi byly 

vytvořeny ze starých šaten dva nové prostory. Byla položena nová podlaha a doplněno nové 

topení. Využitím SD desek byly zakryty rozvody topení. Děkujeme p. Pavlu Jochcovi a týmu 

pracovníků městyse za rekonstrukci, dále p. Petru Václavíkovi za vodo/topo práce a p. Jiřímu 

Černotovi za elektroinstalační práce.  

 

  

    
 

Rekonstrukce vstupu na zahradu a prostory starých šaten. Náklady na materiál 96 378 Kč. 

Velká úspora díky práci zaměstnanců Městyse Nový Hrozenkov. 

Náročné bylo školu uklidit a připravit na nový školní rok, přesto se to našim 

zaměstnancům daří a za to jim patří také poděkování. 



10 

   

 

Spotřeba energií 
 

 

 

V letech 2020/21 byl realizován projekt energetických úspor. Zejména na budovách A a 

B se výrazně snížil celkový objem plynu a tím se i zásadně snížily náklady v době tzv. 

energetické krize. Uvedený graf ukazuje i optimalizaci nastavení nových plynových 

kondenzačních kotlů, včetně dohřívání vzduchotechniky v posledních dvou letech.  

 

Budova A 2023 2024 

Celkem v m3 13 815 11 425 

Celkem v GJ 528 437 

 

Budova B 2022 2023 

Celkem v m3 18 107 14958 

Celkem v GJ 692 572 

 

Porovnání spotřeby plynu u budovy A (stará škola) a budovy B (1.stupeň). Ve spotřebě budovy 

B je započtena spotřeba plynu pro tělocvičnu. Spotřeba jídelny představuje cca  2 500 m3. 

Spotřeba plynu v roce 2020 byla 65 525 m3, v roce 2023 činila 28 883 m3. Úspora 44 % bez 

ohledu na nárůst objemu nových prostor na vytápění – šatny, sprchy a tělocvična. 

  

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Spotřeba plynu v letech 2015-2023



11 

   

 

Spotřeba elektrické energie za rok 2023 

 

Areál školy  

13 967 kWh (NT) 

59 500 kWh (VT) 

 

z toho:  

tělocvična 12 566 kWh 

posilovna    1 927 kWh 

 

Porovnání spotřeby elektrické energie v letech 2021 - 2023 

 

 2022 VT 2022 NT 2023 VT 2023 NT 

Celkem v kWh 60832 16320 59500 13967 

Celkem v GJ 219 59 214 50 
 

Od roku 2022 byl patrný nárůst spotřeby elektrické energie, zejména realizací přístavby 

nové tělocvičny a instalací vzduchotechnických jednotek v suterénu posilovny, v 1. a 2. NP 

budovy B. Dalším faktorem je i podlahové vytápění nových šaten a sprch. 

 

Spotřeba vody 

 

Roční spotřeba vody od 1. 8. 2023 do 1. 8. 2024 činila 1 323 m3. Z celkové roční spotřeby 

vody činí spotřeba v posilovně: 5,5 m3 (studená) a 15,5 m3. 

 

Výhled 2024/25 

 

V rámci rekonstrukce střechy budovy B očekáváme zlepšení tepelného komfortu na chodbách 

a únikovém schodišti budovy B, kde vznikal tzv. komínový efekt. Za tímto účelem ještě 

doplníme izolaci vstupních dveří na půdu. 

 

Od 1. 1.2025 máme dojednanou novou roční smlouvu na dodávku energií od stávajícího 

dodavatele Vemex energie. Elektřina – 3 617 Kč/MWh a plyn 1 305 Kč/MWh (ceny vč. DPH). 

 



12 

   

 

Školská rada  
 

Školská rada má 6 členů a ve své činnosti se řídí podle §167 a §168 zákona č.561/2004 Sb. 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 

Školská rada se vyjadřuje k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému 

uskutečňování, schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, schvaluje školní řád, ve středních a 

vyšších odborných školách stipendijní řád, a navrhuje jejich změny, schvaluje pravidla pro 

hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních a středních školách, podílí se na zpracování 

koncepčních záměrů rozvoje školy, projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, 

vyjadřuje se k rozboru hospodaření a navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření, projednává 

inspekční zprávy České školní inspekce, podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, 

orgánům vykonávajícím státní správu ve školství a dalším orgánům státní správy, podává návrh 

na vyhlášení konkursu na ředitele školy. 

Školské radě jsou zpřístupněny veškeré informace o škole, zejména její dokumentace. Ty 

musí poskytnout ředitel školy. 

 

Členové školské rady zvolení za zřizovatele:  

Ing. Kristýna Pekařová, Petr Václavík 

Členové školské rady zvolení za pedagogické pracovníky:  

Mgr. Vladimíra Štelclová, Mgr. Oldřich Pavelka 

Členové školské rady zvolení za rodiče:  

Lic. Jana Stančíková, Ing. Petr Dvořák 

 

Dne 13. května 2024 informoval člen školské rady pan Ing. Petr Dvořák pana ředitele školy, 

že k tomuto dni rezignuje z osobních důvodů na své členství ve školské radě. Ředitel školy o této 

skutečnosti informoval předsedu školské rady. A to včetně návrhu na řešení nastalé situace. 

Ustanovení § 167 odst. 8 ve spojení s § 167 odst. 4 školského zákona totiž ukládá řediteli školy 

zajistit v souladu s volebním řádem řádné uskutečnění doplňovací volby do školské rady.  

Předseda školské rady následně e-mail pana ředitele přeposlal zbývajícím členům školské 

rady, aby se  k návrhu pana ředitele vyjádřili. . Všichni výše jmenovaní s navrhovaným  řešením 

situace souhlasili. 



13 

   

 

Protože ve volebním řádu nejsou stanoveny podmínky pro konání doplňujících voleb a 

chybějící člen nemá vliv na funkčnost školské rady, proběhnou nové doplňující volby na začátku 

nového školního roku. A to v termínu konání prvních třídních schůzek, kdy bude ve škole přítomna 

většina rodičů. Současně dojde k výměně rodičů v 1. a 9. ročníku. Nový člen školské rady bude 

mít mandát do roku 2026, kdy bude funkční období současné školské rady končit. 

Úkoly pro projednání na školské radě na začátek nového školního roku 2024/25: 

 Doplňující volby do školské rady 

 Projednání výroční zprávy školy za rok 2023/24 

 Aktualizace volebního řádu 

 Projednání změn ve školním řádu a vnitřním řádu ŠD 

 Roční plán školy 

 Rozpočet na rok 2025 

 

Přehled oborů a kapacita škol 
 

Základní škola 

RED_IZO: 600 149 633 

Kapacita: 540 cílová: 540 žáků 

Zaměstnanci: 3 osoby s úvazkem 2,66. 

 

Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcové vzdělávací 

programy: 79-01-C Základní škola, denní forma vzdělávání, délka vzdělávání: 9 roků.  

 

Počet tříd:    11 

 z toho na 1. stupni  7  

 z toho na 2. stupni 4  

 

Počet žáků:    218   

     

  na 1. stupni   126    na 2. stupni  92 

 z toho dívek      61    z toho dívek   47 

 



 

14 

   

 

Školní družina   

IZO: 120 400 286 

Kapacita: 85 dětí ve třech odděleních 

Zaměstnanci: 3 osoby s úvazkem 2,66. 

   

 

Hodnocení výchovně vzdělávací činnosti školní družiny  

 

Školní družina (dále jen ŠD) byla nedílnou součástí školy. V tomto školním roce provozovala 

3. oddělení. První a druhé oddělení se nacházely v přízemí školy, třetí oddělení pak ve druhém 

patře školy. První oddělení navštěvuje celkem 27. žáků a to z prvních tříd. Druhé oddělení 

navštěvuje 17. žáků z druhé třídy.  Třetí oddělení je tvořeno  třetí a čtvrtou třídou celkem 24. 

žáků. 

V každém pracovala kvalifikovaná paní vychovatelka, která si své odborné znalosti neustále 

prohlubovala samostudiem. 

Dbaly na dodržování hygienických návyků a správném stolování. Vedly děti k řešení 

konfliktů, pořádku v oddělení, dodržování daných pravidel, dokončení rozdělané činnosti a 

zodpovědnosti. 

Obsah činností ŠD vycházel ze Školního vzdělávacího plánu školní družiny, který je součástí 

vzdělávacího programu naší školy. Paní vychovatelky se řídily týdenními plány, jež vycházely z 

plánů měsíčních. Ty obsahovaly BOZ, BESIP, gramotnost (matematickou, tělesnou, 

přírodovědnou, hudební, čtenářskou), dny s environmentální tématikou, ekologickou i etickou 

výchovou, zdravovědu, ale i důležité a významné dny. Všechna zvolená témata se snažily 

doplňovat vhodnými didaktickými pomůckami a společnými hrami. V rámci toho, že jsou děti 

velmi soutěživé, byly soutěže a hry často zařazovány do společných aktivit. Všechna tři oddělení 

provázela po celou době četba na pokračování. 

 V průběhu školního roku proběhlo v rámci ŠD několik velmi úspěšných akcí: 

 Drakiáda - společná akce všech oddělení 

 Dušičky - návštěva místního hřbitova - společná akce všech oddělení 

 Halloween – akce 3. oddělení 

 Snídaně s vychovatelkou –  akce 1.,2. oddělení 



 

15 

   

 

 Vánoce na dědině (Rožnov pod Radhoštěm) akce  2., 3. oddělení 

 Vánoční dílničky - společná akce všech oddělení 

 Vánoční jarmark 

 Maškarní karneval - společná akce všech oddělení 

 Beseda se spisovatelkou M. Fišarová – společná akce všech oddělení 

 Čtyřnohý kamarád - společná akce všech oddělení 

 Velikonoční tvoření - společná akce všech oddělení 

 Čarodějnické odpoledne – opékání špekáčků - společná akce všech oddělení 

 Každá kapka se počítá – projektové dny o vodě - 2.,3. oddělení 

 Uctění památky padlých hrdinů II. svět. války – procházka k památníku ve Vranči 

 Sladké překvapení – „Den dětí“ zmrzlina – společná akce všech oddělení 

 Sportovní odpoledne – společná akce všech oddělení 

 Družina na kole – cyklo výlet  Halenkov  - akce 3. oddělení 

 Využití školní kuchyňky – vánoční a velikonoční pečení, jablka v županu, krupičkové 

odpoledne 

 Návštěva výstavy A. Strnadela – výstava motýlů a tulipánů 

 Návštěva kina Vatra Vsetín – 3. oddělení 

 

Činnosti ŠD byly různorodé, vzájemně se prolínaly a navazovaly na sebe. Byly zařazovány 

především dle ročního období, aktuálního počasí, konkrétní situace nebo zájmu a zvídavosti dětí. 

Pokud počasí dovolilo, byla rekreační činnost věnována pobytu venku na hřišti. Nenásilnou a 

hravou formou probíhala u starších žáků i příprava na vyučování. Zabývaly se pozorováním, 

ochranou přírody a živočichů, vztahy mezi lidmi, lidovými a regionálními tradicemi, zdravým 

životním stylem a ochranou zdraví. Učily se rozvíjet pracovní a výtvarné dovednosti nejrůznějšími 

a netradičními technikami. 

Základním prostředkem činnosti byla hra. Ve ŠD se děti po celou dobu zdokonalovaly v 

sociálních dovednostech, učily se žít a spolupracovat s ostatními. Trávily tu velkou část volného 



 

16 

   

 

času, proto bylo důležité, aby je pobyt zde těšil, rozvíjel jejich dovednosti, znalosti, schopnosti se 

samostatně rozhodovat, vytvářet kladný vztah k přírodě i k umění. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby byl pobyt pro děti v ŠD zajímavý, poučný a především 

příjemný a bezpečný. U dětí se taky projevovaly různé zájmy. Bylo tedy velmi důležité všímat si 

jejich dovedností, chuti zapojit se a poté je podpořit a dále rozvíjet. 

Přihlášené děti navštěvovaly ŠD pravidelně, dle potřeby byly postupně uvolňovány do 

školních zájmových kroužků. 

Provoz ranní ŠD od 6:30 hodin do 7:20 hodin, odpoledne od 11:10 hodin do 16:00 hodin. 

Rodiče byli seznámeni s Vnitřním řádek ŠD. Poplatek za ŠD činí 800,- Kč za celý školní rok (80,- Kč 

na měsíc).  Z těchto finančních prostředků byly hrazeny potřeby výtvarné a pracovní činnosti, 

zábavné. 

ŠD své práce prezentovala v rámci výzdoby vlastních i přilehlých prostor školy (chodba). 

Všechny větší aktivity byly zpracovávány a vkládány na stránkách naší školy. 

 

Negativa 

V tomto školním roce jsme se často setkávaly s tím, že se rodiče snažili o to, abychom jejich 

děti pouštěly domů na základě telefonického hovoru s nimi, mimo pevně dané odchody, jež mají 

uvedené na přihlášce školní družiny. My jsme vždy trvaly na písemném kontaktování rodičů. 

Dále nám telefonicky vstupovali do průběhu besed, i když byli předem informováni o čase 

konání. Děkujeme všem za vzájemnou spolupráci se školní družinou. 

 

Zpracovala: Bc. Hana Pokorná, vedoucí vychovatelka ŠD 

  



 

17 

   

 

Školní jídelna  

 

IZO: 103 108 629 

Kapacita: 340 strávníků 

Zaměstnanci: 5 osob s úvazkem 5,0 (2 kuchařky, 2 pracovnice provozu a 1 vedoucí ŠJ) 

 

Aktuální počet celkem 295 strávníků vyhovuje stanovené kapacitě. 

 

Počet žáků stravovaných ve školní jídelně:     191 

Dietní obědy:      4 

   z toho z I. stupně:   104 

    II. stupně:   87 

Ostatních pravidelně stravovaných:   104 

pracovníků školy:   38 

Výdej pro MŠ:      78 

 

Ve školním roce 2022/23 bylo uvařeno a vydáno 55 tis. obědů z toho 9 700 přesnídávek 

a 7 700 svačinek.   

 

Vaříme také pro cizí strávníky: rodiče žáků, občany Nového Hrozenkova, pro 

zaměstnance Charity a klienty Domu s pečovatelskou službou a pro pracovníky Lékárny 

a Stomatologické ordinace. 

 

 
Správní zaměstnanci  



 

18 

   

 

Personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Celkový počet zaměstnanců 39 (1 zaměstnanec pracuje na dvou pozicích)“ 

 

 19 učitelů s pracovním úvazkem 16,5 (z toho 13,1 žen) 

 3 asistentky pedagoga s pracovním úvazkem 2,25 (3 ženy) 

 3 vychovatelky s pracovním úvazkem 2,67 (3 ženy) 

 1 speciální pedagog (úvazek 1,0, z prostředků EU OP JAK ve výši 0,5 úvazku, žena) 

 1 školní asistent (úvazek 1,0 financovaný z prostředků EU OP JAK, žena) 

 1 účetní školy s pracovním úvazkem 1,0 

 1 školník s pracovním úvazkem 1,0 

 2 uklízečky s pracovním úvazkem 2,0 

 5 zaměstnanců jídelny s pracovním úvazkem 5,0 

 4 zaměstnanci na DPP (1 výuka náboženství, 3 výuka zájmového kroužku keramika) 

 

Ve školním roce 2023/24 budou odcházet do důchodu 1 učitelka II. stupně a 1 vychovatelka. 

1 učitelka I. stupně je na mateřské dovolené. 

 

 



 

19 

   

 

Další vzdělávání pracovníků (DVPP) 

Název vzdělávací akce: Osob: 

DVPP - Novela zákona o pedagogických pr. s účinností od 1.9.2023  ŘŠ  

DVPP -  Dig. školní připravenost  AP, SP 

DVPP – Dig. Čtení, psaní; dg. matematických schopností  AP, SP 

Webinář - Evidence školní matriky  ZŘŠ 

Místní akční plán vzdělávání Vsetínsko III – porada ředitelů škol   ŘŠ 

Ladění: v souznění s poezií (konference ke čt. gramotnosti ve Zlíně)  P 

Seminář - Tady jsme doma - Strážnice  3P 

DVPP - Konference MOSTY SPOLUPRÁCE - Zlín  SP,P 

DVPP - Jóga pro děti   2 P 

DVPP - Inovativní vzdělávání - Projektová výuka   18 P 

DVPP - Vánoční čarování ve výtvarné a polytechnické výchově, Vsetín  P 

DVPP – Novelizace a povinná elektronizace spisové služby - online  ZŘŠ, ÚŠ 

DVPP - Vzdělávání managmentu škol - Novela zákoníku práce  ŘŠ 

DVPP - Webináře pro začínající učitele: Výukové formy a metody  P 

DVPP – Inovativní metody ve výuce 4 P 

DVPP – Formativní a normativní hodnocení žáků  3 P 

DVPP – Sociální dovednosti a efektivní komunikace 4 P 

DVPP – Metoda kritického myšlení a dig. Nejen ve vlastivědě 6 P 

DVPP – Generativní AI pro učitele 9 P 

DVPP – Jak nalákat žáky k četbě 5 P 

DVPP – Internetoví úžasňáci P 

DVPP – Čtenářské dílny 1., 2. stupeň 7 P 

DVPP – Jarní a letní měsíce s hudbou a pohybem AP 

DVPP – Komunikace školy s rodiči, jak zvládnout složité situace AP,2P 

DVPP – Projekt živá knihovna AP 

DVPP – Setkání ŠMP MP 

DVPP – Logopedie každý den cíleně a hravě LA 



 

20 

   

 

DVPP – Kurzy mediálního vzdělávání P 

DVPP – Jak žáky seznamovat s anglickou výslovností P 

DVPP – Classroom language v hodinách Aj P 

DVPP – Setkání VP VP 

DVPP – Angličtina není nudná na 2. stupni P 

DVPP – Slovní zásoba hravě P 

DVPP – Informační seminář k přijímacímu řízení VP 

DVPP – Společné vzdělávání 2024 VP 

DVPP - Stáž ve škole, různé subjekty současně v jedné škole 3 P 

DVPP – Digitální kompetence 9 P 

DVPP - Canva P 

DVPP – Spisová služba ZŘŠ, ÚŠ 

DVPP – Rychlé aktivity bez přípravy 2 P 

DVPP - Excel P 

DVPP – Vliv digitálních technologií MuDr. Stránský 3 P 

DVPP – Základy první pomoci 30 Z 

DVPP – Motýli Beskyd AP 

DVPP – Digistories – mediální gramotnost P 

DVPP – Co žáky přirozeně zajímá ze světa výtvarného umění P 

DVPP – Emotivní a zkratkovité jednání u dětí P 

DVPP – CODA – informační systémy P 

DVPP – PASCO Scientifie P 

DVPP – Jak na školu v přírodě na 1. stupni P 

DVPP – Metody kritického myšlení v Čj P 

DVPP – Metody bezpečného prostředí ve škole P 

DVPP – Wellbeing a psychohygiena P 

DVPP – Setkání VP – moderní poradenské pracoviště VP 

DVPP – Vyvozování nového učiva na 1. stupni P 

DVPP – Jak na badatelsky orientovanou výuku a čtení venku P 

DVPP – Matika, ptáci, věda, čeština venku P 

DVPP - Metakognice AP 

DVPP – Kurz školních metodiků prevence MP 



 

21 

   

 

 

 

     Použité zkratky: 

 

P – pedagog 

SP – speciální pedagog 

ŘŠ – ředitel školy 

ZŘŠ – zástupce ředitele školy 

VP – výchovný poradce 

AP – asistent pedagoga 

MP – metodik prevence 

Z – všichni zaměstnanci školy 

LA – logopedický asistent 

ÚŠ – účetní školy 

ZŠJ – zaměstnanci školní jídelny 

VŠJ – vedoucí školní jídelny 

 

 

 
Do škol proniká umělá inteligence AI. Učíme se nové nástroje např. Canva nebo ChatGPT. 

  

DVPP – Nebojte se konverzovat P 

Hygienické minimum 5 ZŠJ 

Školní stravování – financování a právní předpisy VŠJ 



 

22 

   

 

Přijetí žáků k povinné školní docházce  
 

Zápisy do první třídy probíhají elektronickou registrací rodičů ve Škole 

OnLine. Ředitel Základní školy Nový Hrozenkov, okres Vsetín, stanovuje kritéria, 

podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 

2 písm. e) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění. 

 

Počet žáků, které lze přijmout do jedné třídy - 30 (s ohledem na vyhlášku 

č.27/2016 může ředitel snížit celkový počet žáků s ohledem na počet žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami). Do základní školy budou až do naplnění 

kapacity přijímáni žáci v následujícím pořadí: 

 

 žáci s místem trvalého pobytu v příslušném školském obvodu  

 žáci s místem trvalého pobytu v jiném školském obvodu a ve škole mají 

sourozence  

 ostatní žáci 

 

V případě splnění zadaných podmínek více uchazeči (než kolik umožňuje 

kapacita přijmout) zvolíme výběr losováním uchazečů pod přidělenými 

registrovanými čísly (týká se pouze uchazečů, kteří nesplňují zákonnou 

podmínku spádovosti) za účasti vedení školy a zástupce ze školské rady. 

 

Výsledky zápisu pro školní rok 2024/25: 

 

Počet dětí k zápisu:  32 z toho chlapců: 21, dívek: 11, odklad: 6 dětí 

Počet přijatých dětí:  26 z toho chlapců: 17, dívek: 9, po odkladu: 7 dětí  

Nastoupilo do 1 třídy:  24 žáků (2 sourozenci změna bydliště) 

 

 



 

23 

   

 

Umístění vycházejících žáků ve školním roce 2023/2024 
 

  
 Celkem bylo úspěšně přijato na SŠ všech 23 žáků základní školy.   

Počet žáků Název školy Obor 

2 žákyně Střední odborná škola oděvní a 
služeb Vizovice 

Kadeřnice 

4 žáci Střední odborná škola Josefa 
Sousedíka Vsetín 

Mechanik opravář 
motorových vozidel 

1 žák Střední škola informatiky, 
elektrotechniky a řemesel Rožnov 
pod Radhoštěm 

Mechanik elektrotechnik 
 

1 žák Střední odborná škola Josefa 
Sousedíka Vsetín 

Autotronik 

2 žákyně Střední škola hotelnictví a služeb a 
Vyšší odborná škola Opava 

Kuchař - číšník 
 

3 žáci (1 žákyně) Střední průmyslová škola strojnická 
Vsetín 

Ekonomika a podnikání 

2 žáci Střední průmyslová škola strojnická 
Vsetín 

Strojírenství 

1 žákyně Obchodní akademie a Vyšší odborná 
škola Valašské Meziříčí 

Obchodní akademie 
 

1 žákyně  Integrovaná střední škola Valašské 
Meziříčí 

Cukrář 
 

1 žákyně Tauferova střední odborná škola 
veterinární, Kroměříž 

Veterinářství 
 
 

1 žák Střední odborná škola Jarov, Praha Ekonomika a podnikání – 
Management ve sportu 

1 žákyně Obchodní akademie a Vyšší odborná 
škola Valašské Meziříčí 

Veřejnosprávní činnost 

1 žákyně Vyšší odborná škola pedagogická a 
sociální a Střední pedagogická škola 
Kroměříž 

Předškolní a mimoškolní 
pedagogika 



 

24 

   

 

Naplňování cílů školního vzdělávacího programu (ŠVP) 
 

 V loňském školním roce 2023/2024 se nám dařilo naplňovat cíle školního vzdělávacího 

programu. Na metodických sdruženích učitelé vyhodnotili cíle jednotlivých vzdělávacích 

oblastí a v nich vyučovacích předmětů. Hodnotili očekávané výstupy z RVP ZV, školní výstupy, 

učivo, mezipředmětové vazby a průřezová témata. Při případných nesrovnalostech se 

vzájemně domluvili na naplnění cílů školního vzdělávacího programu a na realizaci změn.  

Závěry a vyhodnocení předložili písemně vedoucí metodických sdružení. 

Během roku probíhala pedagogická intervence - Čj na podporu žáků z Ukrajiny, 

v loňském roce 2023/2024 měli jsme jednoho žáka v 8. třídě. V letošním roce 2024/2025 

máme jednu žákyni v 8. třídě. 

Součástí školního vzdělávacího programu je i školní řád, se kterým jsou jak žáci, tak i 

rodiče vždy na začátku roku seznamováni třídními učiteli jednotlivých tříd. Školní řád 

podporuje realizaci ŠVP a naplňování všech cílů v ŠVP, které jsme si stanovili. Velmi důležitou 

součástí výuky jsou projekty, které napomáhají propojení teorie s praxí. Staly se její běžnou 

součástí, probíhají na úrovni tříd, v rámci 1. a 2 .stupně, tak i  celé školy (72 hodin, Štrůdlování, 

Den Země, adaptační pobyty, Mikuláš, vánoční dílny, vánoční jarmark, etické dílny, Aj 

s rodilým mluvčím…) a školní družiny1,2,3 oddělení (různá tvoření, pouštění draků, maškarní 

bál, Den dětí…). 

Rozvrh hodin maximálně respektuje zásady školní psychohygieny vzhledem k daným 

podmínkám školy, optimálně využívá materiálních a personálních možností školy (odborných 

učeben, informačních, komunikačních technologií, nová tělocvična a keramická dílna aj.). Je 

stabilní, ke změnám dochází jen výjimečně. Úprava rozvrhu jen z hlediska plavecká výuky a to 

po dobu jejího skončení. Žáci jsou vedeni k samostatnosti a k tomu, aby vyjádřili vlastní názor 

a obhájili jej vhodnou argumentací.   

Revizi ŠVP byla provedena již v roce 2021/2022. A plně vyučujeme už od tohoto roku dle 

revize. Cílem revize bylo modernizovat obsah vzdělávání tak, aby odpovídalo dynamice a 

potřebám 21. století. Od roku 2022/2023 jsme zařadili výuku informatiky nově od 4. do 9. 



 

25 

   

 

ročníku (vždy 1 hodina týdně). Plně tedy učíme informatiku ve všech ročnících 4. – 9. Z úpravy 

vyplývají nově zařazené kompetence digitální. 

 

ŠVP, učební plán: 

  

Volitelné předměty 2023 – 2024:  

6. ročník – Seminář po stopách předků (1 hodina týdně) 

7. ročník – Seminář po stopách předků (1 hodina týdně) 

8. ročník – Design a konstruování (1 hodina týdně) 

 

Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace – posílení o 1 vyučovací hodinu  

9. ročník – minus 1h Z (disponibilní), posílena M plus 1h (disponibilní) 

 

Volitelné předměty a změny 2024 – 2025:  

6. ročník – Seminář po stopách předků (1 hodina týdně, zrušeno) 

6. ročník – Fyzika 1+1 (1h disponibilní místo Ssp) 

7. ročník – Seminář po stopách předků (1 hodina týdně, zrušeno) 

 

Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace – posílení o 1 vyučovací hodinu 

7. ročník – Matematika (1h disponibilní místo Ssp)  

8. ročník – Design a konstruování (1 hodina týdně) 

9. ročník  - Zeměpis 1+1 (disponibilní), mínus 1h M (disponibilní) 

4. třída Informatika 1h (-1Vl) Mgr. Slováčková 

5. – 9. třída Informatika 1h Mgr. Malina 

 

Ve vzdělávání dosahujeme velmi dobrých výsledků. Třídy se zapojují do plošného šetření 

SCIO. Šetření SCIO je vždy na podzim pro  9. třídu a na jaro pro 5. třídu. Žáci se testují z Čjl, M, 

Aj, OSP. Na základě šetření získáváme výstupy v tištěné podobě o výsledcích jednotlivých žáků. 



 

26 

   

 

Výsledky jsou potom použity k prohlubování dovedností a vědomostí žáků. Tyto výsledky jsou 

předány třídním učitelům a následně jsou s nimi seznámeni žáci. O výsledcích učitelé s žáky 

diskutují a výsledky rozebírají, aby byla naplněná vhodná zpětná vazba v jednotlivých 

předmětech a také mezipředmětové vztahy. Vhodná je zejména tištěná forma s grafy 

a obrázky. Zde jsou vidět velmi dobře jednotlivé výstupy. 

Z hlediska vyhodnocování ŠVP je soulad obsahu a rozsahu výuky s učebními osnovami a 

soulad mezi formulovanými a využívanými výchovnými strategiemi v ŠVP. ŠVP každý rok 

procházíme a aktualizované věci zapisujeme pod učební plán, aby bylo všechno patrné a 

přehledné. Dosahované výsledky žáků jsou v pořádku ve vztahu k učebním osnovám. 

 

Zpracoval: Mgr. Erika Kinclová, koordinátor ŠVP 

 

 

 

 

 

            

 

Digitální nástroje Umíme to, aplikace Škola s nadhledem využíváme pro výuku ve škole i  doma. 



 

27 

   

 

Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

Hodnocení prospěchu žáků 

 

Třída S vyznamenáním Prospělo Neprospělo Uvolněno Průměr 

I.A 15 0 0 0 1 

I.B 15 0 0 0 1 

II. 23 0 0 2 1,05 

III.A 14 0 0 0 1,02 

III.B 16 0 0 0 1,06 

IV. 20 3 1 0 1,27 

V. 12 7 0 0 1,42 

VI.A 10 6 0 0 1,44 

VI.B 12 7 0 0 1,42 

VII. 9 11 0 1 1,37 

VIII. 8 8 1 0 1,65 

IX. 10 9 1 1 1,66 

 

Počty absencí podle tříd 

 

Třída Omluveno Neomluveno Nezapočítávaná Celková absence 

I.A 1387 0 5 1418 

I.B 1164 0 0 1169 

II. 2729 2 7 2749 

III.A 1577 0 0 1577 

III.B 1322 0 0 1322 

IV. 4011 23 20 4034 

V. 2147 0 101 2158 

VI.A 1968 0 128 1977 

VI.B 2834 0 32 2890 

VII. 2745 0 412 2748 

VIII. 2522 125 354 2665 

IX. 3734 5 458 3766 

  

  



 

28 

   

 

Hodnocení chování 

1. pololetí 

Třída Hodnocení chování Odůvodnění 

VIII. 3 - neuspokojivé Vysoká neomluvená absence, řešeno s Policií ČR, OSPOD 

 

2. pololetí 

Třída Hodnocení chování Odůvodnění 

IV. 3 - uspokojivé Vysoká neomluvená absence, řešeno s Policií ČR, OSPOD 

VIII. 3 - neuspokojivé Vysoká neomluvená absence, řešeno s Policií ČR, OSPOD 

 

Napomenutí třídního učitele 

Třída: Počet NTU 

II. 3 

IV. 3 

V. 10 

VI.A 8. 

VI.B 1 

VII. 1 

VIII. 2 

IX. 8 

 

Důtka třídního učitele 

Třída Datum  Důvod hodnocení 

IX. 15.12.2023 za opakované pozdní příchody do vyučování 

IX. 23.01.2024 za soustavné porušování školního řádu 

IX. 07.03.2024 za použití vulgarismu vůči pedagogickému pracovníkovi 

IX. 21.03.2024 
za soustavné porušování školního řádu a nevhodné chování k 
dospělým 

VI.B 18.04.2024 za nevhodné chování v hodinách dějepisu 

IX. 03.05.2024 
za porušování školního řádu a nevhodné chování  během 
mimoškolní akce 

VII. 07.05.2024 za opakované nevhodné chování na chlapecké toaletě u jídelny 

VI.B 10.05.2024 za opakované  nevhodné chování na chlapecké toaletě u jídelny 

II. 13.06.2024 za soustavné porušování školního řádu 

 

  



 

29 

   

 

 

Důtka ředitele školy 

Třída Datum  Důvod hodnocení 

VIII. 10.10.2023 za neomluvenou absenci 

VIII. 23.01.2024 za neomluvenou absenci (29 hodin) 

IX. 20.06.2024 za soustavné porušování školního řádu 

IX. 20.06.2024 za soustavné porušování školního řádu 

IX. 20.06.2024 za soustavné porušování školního řádu 

VI.B 24.06.2024 za nevhodné chování a soustavné porušování školního řádu 

 

Pochvaly třídního učitel 

Za obě pololetí bylo uděleno 191 pochval třídního učitele. 

 

Pochvaly ředitele školy 

Třída Datum  Důvod hodnocení 

VII. 20.06.2024 
za úspěšnou účast v celostátní přehlídce výtvarných prací 
Děti malují pro Konto Bariéry 

III.B 20.06.2024 Hrozenkovský Bludišťák: návrh maskota 

 

 

 

 

 

  



 

30 

   

 

 Počet úrazů  
 

Vývoj úrazovosti žáků ve školním roce 2023/24.  

 

2023/24 – v knize úrazů evidováno celkem 58 úrazů žáků, z toho 5 úrazů bylo řešeny 

jako škodní událost u Kooperativa pojišťovny. 

 

Evidován 1 pracovní úraz – úraz kolene učitelky tělesné výchovy. 

 

Žáci jsou pravidelně a periodicky poučeni o bezpečnosti a chování ve škole, v odborných 

učebnách, před odjezdem na mimoškolní akci. Bohužel zvýšení bodového hodnocení 

odškodnění a některé vážnější úrazy žáků (zejména při sportovních turnajích a výuce TV), 

včetně odškodnění poškození nebo ztráty osobních věcí žáků vedlo k navýšení pojistné částky 

ze 46 tis. Kč na 70 tis. Kč ročně.  

Ve výuce je zařazena dopravní výchova na 1.stupni a preventivně působíme na žáky i na 

rodiče, aby používali zejména povinné cyklistické a lyžařské přilby. Realizujeme během roku 

alespoň jeden zážitkový kurz na kole a dle podmínek i na lyžích. Důležití je také plavecká výuka 

povinně zařazení ve 2. a 3.ročníku. 

 

 

  



 

31 

   

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  
 

Prevence sociálně patologických jevů je pevně zakotvena ve školním vzdělávacím 

programu, je zapracována do jednotlivých tematických plánů výuky na I. i II. stupni, a to tak, 

aby si žáci vytvořili povědomí o oblasti sociálně patologických jevů, dokázali pojmenovat rizika 

s tím spojená a uvědomili si důležitost mezilidských vztahů.  

Stále se snažíme udržovat širokou nabídku volitelných a nepovinných předmětů, naši 

žáci se v tomto školním roce mohli opět zúčastnit mnoha různých výtvarných, recitačních, 

matematických, přírodovědných, pěveckých i sportovních soutěží. I když snad naposled třeba 

právě sportovní soutěže neproběhly termínově stále úplně tak, jak bylo dříve zvykem, a ne 

všech jsme se proto zúčastnili, je jen dobře že rozsah již byl prakticky stejný jako před obdobím 

covidu. 

 Z charitativních akcí proběhl opět velmi úspěšný prodej vánočních hvězd, z jejichž 

výtěžku se stále přispívá na onkologicky nemocné děti. Prodej vánočních baněk, na který byla  

rodičovská veřejnost dříve zvyklá, stejně jako pracovníci školy, se ani v tomto školním roce 

bohužel neuskutečnil. Snad se tento dříve úspěšný projekt podaří opět zorganizovat ve 

školním roce následujícím. 

Pokud se týká výchovných problémů tohoto školního roku, byly opět různé. V jednom 

případě šlo na počátku školního roku o ničení školního majetku, konkrétně lavičky v prvním 

patře staré budovy školy. Vše nakonec vyřešili sami žáci, kteří poničenou lavičku nechali 

spravit. Několikrát jsme řešili nevhodné chování ke spolužákům, v jednom případě 

problémové chování žáka v hodinách i o přestávkách. Ve dvou případech to bylo záškoláctví.  

Setkáváme se občas i s psychickými problémy dětí. Rodičům bylo v těchto případech 

doporučeno, jak mají postupovat a kde mohou vyhledat odbornou pomoc. 

Některé výše popsané situace řešil metodik prevence s třídním učitelem, jiné nejen s 

ním, ale i s výchovným poradcem, případně i v preventivním týmu s ředitelem školy. Někdy 

 



 

32 

   

 

šlo o domluvu, v jiných případech o kázeňské tresty od napomenutí třídního učitele až 

po snížený stupeň z chování ve dvou případech. O všech incidentech byli informováni rodiče, 

některé s nimi byly řešeny po jejich pozvání do školy. A o všech prohřešcích pochopitelně 

existuje písemný záznam včetně jejich vyřešení. 

O nevhodném chování budou tak jako vždy žáci opět poučeni v září na počátku dalšího 

školního roku, včetně vulgárního vyjadřování, které pochopitelně existuje stále. Ve škole od 

svého založení i nadále pracuje žákovský parlament, který tvoří zvolení zástupci žáků 5. až 9. 

ročníku. V tomto školním roce byla setkání konečně pravidelná, tak jak bylo dříve zvykem. Na 

návrhy členů žákovského parlamentu proběhl v tomto školním roce No backpack day – den 

bez aktovek a batohů, Pyžamový den a Barevný týden ve škole. Jako odměnu za celoroční 

fungování v této školní instituci si jeho členové vybrali návštěvu Jumping arény v Olomouci. A 

určitě zde byli spokojeni. V příštím školním roce se budeme určitě opět pravidelně scházet po 

celý školní rok, i když v trochu pozměněném složení.  

Důležité zůstalo trávení volného času žáků v budovách školy v době přestávek. To se 

nezměnilo, stále využíváme na I. stupni dva stolní fotbaly a jeden pingpongový stůl, na II. 

stupni k pingpongovému stolu a stolnímu fotbalu přibyl před dvěma roky air hokej, který 

stejně jako předchozí hry zakoupil zapsaný spolek Rozina. Žáky tyto aktivity určitě bavit 

nepřestaly, konečně se jim mohli věnovat o přestávkách bez omezení, pochopitelně pokud se 

při této činnosti chovali slušně. A tak právě z tohoto důvodu na počátku školního roku hry na 

druhém stupni děti hrát nemohly, hlavně šesťáci se nechovali při hře tak, jak by měli. Nicméně 

vše bylo probráno na půdě školského parlamentu, byla přijata nová pravidla, která musí děti 

při hraní dodržovat a potom až do konce školního roku hraní probíhalo bez větších problémů.   

Stále se setkáváme s tím, že žáci včetně jejich rodičů používají někdy slovo šikana i při 

sebemenších neshodách mezi nimi. Aby se skutečně jednalo o šikanu, musí se jednat o 

opakovaný útok na slabšího jedince, který se neumí nebo nemůže bránit. Takovéto projevy a 

případné konflikty mezi žaky pak samozřejmě okamžitě řešíme, jak je popsáno výše. A je jen 

dobře, pokud se žáci nestydí o těchto věcech promluvit. A my je potom i ve spolupráci s   rodiči  

můžeme řešit a někdy i řešíme. 



 

33 

   

 

I přes příjemnou atmosféru ve škole je stále co zlepšovat, vždyť menší či větší problémy 

se během školního roku vyskytují v každé škole. Jde skutečně o systematickou a nikdy 

nekončící práci. A jsme určitě všichni rádi, že prezenční výuka byla i v tomto školním roce 

trvalá.   

 

 

Akce zaměřené na prevenci sociálně patologických jevů: 

 

Etické dílny 

Jedná se o certifikované preventivní programy pro školy, které zábavnou formou 

pomáhají budovat charakter dětí a dospívajících a předcházet jejich rizikovému chování. Po 

domluvě s třídními učiteli si každá třída školy vyprala svůj preventivní program, který byl v 

měsících prvního pololetí následně realizován. Například páťáci se díky programu Informační 

technologie a média dozvěděli, co jsou média, co nám hrozí na internetu, nebo jak se zde 

správně chovat. A program Expedice tajemný ostrov pomohl určitě sedmákům díky plnění 

zadaných úkolů stmelit jejich třídní kolektivy. 

 

Programy KPPP Zlín 

Tyto programy byly letos realizovány dva. Pro sedmáky to byl program Parta, přátelství, 

kamarádství, pro osmáky Závislost – kde se stala chyba. Lektorem byl pracovník KPPP a na 

dvou podobných programech jsme již domluveni i na příští školní rok. 

 

Další akce: 

 

Adaptační pobyt 

V různých dnech měsíce září se postupně všechny třídy druhého stupně zúčastnily i se 

svými třídními učiteli a asistenty pedagogů v rámci stmelování svých kolektivů adaptačního 

pobytu. Jednalo se o jednodenní návštěvu Valašské pevnosti v Rožnově pod Radhoštěm. Její 



 

34 

   

 

zakladatelé se inspirovali legendární soutěžní show Pevnost Boyard, kterou můžeme v televizi 

sledovat již od devadesátých let minulého století. A připravili pro nejčastěji čtyřčlenná 

družstva, tedy třeba šest družstev ze třídy dvanáct místností s různými úkoly. I když některé 

úkoly byly opravdu těžké, všechny třídy si pobyt určitě užily a spolupráce žáků při řešení úkolů 

ke stmelení třídních kolektivů určitě přispěla. 

 

Plavání 

Žáci druhé třídy a třetích tříd jezdili i v tomto školním roce od začátku září do konce ledna 

do Vodního světa ve Velkých Karlovicích - Pluskovci. V tomto příjemném prostředí se zde pod 

vedením zkušených instruktorů někteří v plavání i letos zdokonalili, nebo plavat naučili. 

 

Štrúdlování 

Tato tradiční akce proběhla  opět v rámci Dne Charity tentokrát 25. září. Zúčastnilo se jí  

z naší školy 34 dětí, které pro Charitu upekly 17 štrúdlů. Ve své kategorii obsadily děti z naší 

školy 1. a 2. místo. 

 

Den jazyků 

Na 26. září připadá Evropský den jazyků.  Učitelé ZŠ Karolinka se ve spolupráci se Střední 

školou Kostka Vsetín rozhodli zpestřit žákům výuku cizích jazyků. A to formou soutěže, která 

nakonec proběhla ve čtvrtek 5. října 2023. Této akce se zúčastnili i vybraní žáci z 6. – 9. ročníku 

naší školy. Úkolem bylo plnit úkoly na 17 stanovištích v anglickém nebo německém jazyce. 

Společně zpívali, tancovali a řešili testové otázky, při kterých museli mimo jiné prokázat 

znalosti z matematiky, zeměpisu, hudební výchovy i dalších předmětů. Měli možnost mluvit s 

rodilým mluvčím a seznámili se s kulturou a tradicemi anglicky a německy mluvících zemí. Ze 

17 týmů skončili naši zástupci na krásném pátém místě. V Karolince strávili velice příjemné 

dopoledne a poznali nové kamarády.   

 

 



 

35 

   

 

Okresní florbalová liga 

Tentokrát proběhla nejen florbalová liga, ale i další sportovní soutěže naštěstí tak, jak 

před covidem bývalo zvykem.  

Osm týmů se opět střetlo na čtyřech turnajích, konkrétně v říjnu, listopadu, únoru a 

březnu dvakrát každý s každým. A po posledním turnaji jsme obsadili tentokrát se 7 body pro 

nás velmi důležité sedmé místo. Tímto výsledkem se nám podařilo první florbalovou ligu 

udržet i pro ročník 2024 - 2025. 

 

Okrsek florbalu starších a mladších žáků i žákyň a  okrsek v basketbalu starších žáků 

pořádala naše škola. Starší žákyně i v tomto školním roce florbalový okrsek vyhrály a 

postoupily do kola okresního, které se konalo na Dolní Bečvě. Zde dívky obsadily  páté místo.  

Nesmíme zapomenout poděkovat pánům Kocurkovi a Kudláčkovi z Kohútky, kteří zajistili 

dopravu na Dolní Bečvu, kam se od nás z Nového Hrozenkova hlavně ráno dostává docela 

špatně. 

 

Burza práce a SŠ 

V říjnu, konkrétně ve čtvrtek dvanáctého, navštívili vycházející žáci Burzu práce a 

středních škol, umístěnou jako už po několikáté do Domu kultury ve Vsetíně. Zde se mohli 

seznámit s aktuální nabídkou oborů jak na středních školách, tak odborných učilištích. A 

protože základní školy byly i tentokrát zvány dle časového rozpisu, nemuseli se žáci nikde tlačit 

a se vším se mohli seznámit opravdu v klidu.    

 

Projekt 72 hodin 

Do tohoto projektu, který proběhl letos 16. a 18. října se tentokrát zapojily některé třídy 

prvního stupně. Většina tříd stupně druhého se zapojila do projektu ke Dni Země. 

 

 

 



 

36 

   

 

Matematické soutěže 

V období podzimu proběhlo on-line, tedy postupně v počítačové učebně školní kolo 

logické olympiády, kterého se zúčastnili všichni žáci školy od čtvrtého ročníku. A již tradičně 

proběhl  matematický klokan. Této soutěže se zúčastnili rovněž všichni žáci školy kromě 

ročníku prvního.  

 

Projekt Halloween 

Halloween byl původně keltský svátek, který se konal jako oslava příchodu zimy. Dnes 

se slaví jako předvečer slavnosti Všech svatých, tedy 31. října. A tak se  v pondělí 30. října 

deváťáci po domluvě se třemi učiteli, že přespí ve škole. A patřičně k tomuto slavení školu 

nachystají. Což se určitě podařilo, včetně vysvětlení rozdílu mezi Halloweenem a dušičkami 

žákům prvního stupně další den. Ale uvedení jejich výzdoby do původního stavu bylo velmi 

pracné. A tak kdyby mohli ve škole pokračovat ještě jeden rok navíc, určitě by se již do žádné 

takové výzdoby nepustili.   

 

Návštěva SOŠ Josefa Sousedíka Vsetín 

Shodou okolností přesně po roce, tentokrát ve středu 8.listopadu navštívili žáci 9. 

ročníku Střední odbornou školu Josefa Sousedíka na Vsetíně. Tentokrát to nebyl jen gastro 

program v restauraci Bečva, žáci shlédli i pracoviště na Vsetíně – Bobrkách. V obou případech 

se seznámili s některými učebními obory. A tak návštěva učiliště určitě některým z nich 

usnadnila rozhodování o své středoškolské budoucnosti. 

 

Exkurze do Osvětimi 

Dne 15. listopadu se letošní osmáci a deváťáci spolu se svými třídními učiteli zúčastnili 

vzdělávacího programu „Osvětim – svědomí lidstva“. Program obsahoval prohlídku obou částí 

muzea holocaustu Osvětim - Auschwitz a Březinka - Birkenau. Viděli zde vše, co zatím znali jen 

z vyprávění, učebnic, nebo fotografií a filmů. A určitě si uvědomili, v jaké době mohou žít dnes.  

 



 

37 

   

 

 

Mikuláš ve škole 

I v tomto školním roce připravili pedagogové 1. stupně pro své děti dopoledne plné 

mikulášských her a soutěží. Letos v úterý 5. prosince. Třetí a čtvrtou hodinu potom žáci a  

žákyně 9. ročníku v maskách Mikuláše, čertů a andělů navštívili postupně se svou třídní 

učitelkou a jednou z asistentek pedagoga třídy prvního i druhého stupně. Dětem zde při této 

příležitosti rozdávali mikulášské balíčky, které připravilo Občanské sdružení Rozina dětem. 

Jelikož se zvláště některé mladší děti při této akci určitě necítí dobře, stojí za připomenutí, že 

i tentokrát vše proběhlo v naprostém pořádku. 

 

Školní Vánoční jarmark 

Uskutečnil se tentokrát dříve, ve čtvrtek 30. listopadu, aby jeho konání nezasahovalo do 

předvánočního shonu. A i letos s velkým zájmem rodičovské veřejnosti. Rodiče napříč všemi 

třídami zhotovovali i za pomocí svých dětí doma opět mnoho výrobků, které se pak na 

jarmarku mohly prodat společně s tím, co děti pod vedením svých třídních učitelů a asistentů 

pedagoga vyrobily ve škole. Zhotovené výrobky si potom rodiče i další příchozí měli možnost 

zakoupit. V kavárně provozované hlavně deváťáky a jejich třídní učitelkou byla možnost se 

občerstvit. Třídami získané finanční obnosy dětem posloužily tak jako v minulosti např. k 

financování kina, fotografií na konci školního roku, nebo části školních výletů. 

 

Hry bez hranic 

V úterý 19. prosince si děti z prvního stupně užily sportovní dopoledne nazvané Hry bez 

hranic. Soutěžily sedmičlenné týmy, složené ze všech ročníků prvního stupně. A každý měl 

jinou barvu triček. Disciplínami byly například překážková dráha, cvičení s míči, obručemi, 

nebo skládání pohádek. Každá disciplína byla ohodnocena různým počtem bodů. S organizací 

pomáhali vybraní žáci čtvrté a páté třídy. Po sečtení všech bodů byla vyhlášena první tři místa 

a rozdány diplomy. Smyslem této akce bylo nejen sportovní vyžití, ale také posílení spolupráce 

a komunikace v jednotlivých týmech, záměrně složených z různých věkových skupin. 



 

38 

   

 

Školní vánoční turnaj ve florbalu 

Na tento turnaj konaný v tomto školním roce předposlední den před Vánoci, tedy ve 

středu 20. prosince, se žáci vždy těší. Účastní se družstva chlapců i dívek všech ročníků 

druhého stupně. A vždy se zrodí nějaký překvapivý výsledek. V letošním turnaji zvítězili zcela 

zaslouženě chlapci i dívky z deváté třídy. 

 

Lyžařský výcvik prvních tříd  

Prvňáci své lyžařské umění rozvíjeli v týdnu od 15. do 19. ledna. Konkrétně na sjezdovce 

u hotelu Horal ve Velkých Karlovicích. Lyžařský výcvik na druhém stupni se kvůli nepříznivým 

sněhovým podmínkám v tomto školním roce nekonal. 

 

Bruslení 

Tentokrát se nejednalo o Kapka resort, ale žáci 3.B a 4.třídy se v úterý 16.ledna vydali i 

se svými třídními učitelkami do Velkých Karlovic, aby se zde zdokonalili v bruslařských 

dovednostech získaných v loňském školním roce v Kapka resortu.   

 

Recitační soutěž v Alcedu 

V průběhu měsíce února proběhlo na prvním i druhém stupni školní kolo této soutěže. 

Okrskového kola ve vsetínském Alcedu  se ve  čtvrtek 29. února  zúčastnilo z naší školy devět 

žáků. A jedna žákyně se tentokrát probojovala dokonce do kola okresního. 

 

 

 

TM Stav cup 

Tento florbalový turnaj sponzorovaný stavební firmou TM Stav se konal tentokrát v 

sobotu   2. března opět ve sportovní hale Na Lapači. A pozvání obdržela jako již tradičně (za 

což jsme moc rádi) i naše škola. Chlapci se na turnaj hodně těšili, hráli tentokrát starší žáci. Jak 



 

39 

   

 

bývá zvykem, turnaj proběhl v přátelské atmosféře. Naše mužstvo skončilo na druhém místě.          

A voucher za umístění jsme využili k nákupu nových brankářských chráničů a rukavic.. 

 

Motýli Beskyd 

Na konci února a začátku března postupně navštívily hlavně třídy druhého stupně 

hrozenkovské IC, aby si zde prohlédly výstavu o motýlech Valašska. Zároveň se zde žáci 

dozvěděli spoustu zajímavých věcí nejen o výskytu motýlů v oblasti Valašska, ale i jejich 

rozmnožování a ochraně. Mnoho exponátů druhů denních i nočních si zde také mohli 

prohlédnout. 

 

Vajca malované  

V průběhu března před Velikonocemi navštívili IC Nový Hrozenkov šesťáci a třídy prvního 

stupně. K vidění zde tentokrát byla výstava Vajca malované. Žáci se tak měli možnost seznámit 

nejen se zdobením velikonočních vajíček různými technikami, ale i s velikonočními zvyky a 

tradicemi na Valašsku. 

 

Řehořská obchůzka 

Svatý Řehoř je patronem učitelů. Dříve každý rok 12. března učitel se svými žáky 

obcházel vesnici v přestrojení za řehořské vojsko s dřevěnými meči, vojenskými čepicemi a 

prapory. Za svá vystoupení dostávali koledu, která měla vylepšit skromný příjem učitele a 

zároveň inspirovat děti, aby více navštěvovaly školu. 

Tuto tradici z části žáci prvního stupně obnovili již vloni. A tak i letos v úterý 12. března  

naši třeťáci zavítali do mateřské školy. A každý předškolák se při této příležitosti seznámil se 

svým starším kamarádem, který mu bude pomáhat v září jako prvňákovi s problémy prvního 

týdne ve škole. Konkrétně to bude doprovod ze šatny do třídy, pomoc s tácky na obědě a s 

celkovou orientací ve škole. 



 

40 

   

 

A naopak za týden, tedy v úterý 19. března, na svátek všech Josefů, navštívili předškoláci 

školu. A mohli si tak některé konkrétní situace za pomoci jim již známých kamarádů ze třetích 

tříd vyzkoušet. 

 

Noc na Karlštejně 

Ve čtvrtek 14. března měli naši žáci šestých a sedmé třídy příležitost shlédnout divadelní 

adaptaci Noc na Karlštejně v Moravském divadle v Olomouci. Celé představení bylo plné 

dobrodružství, napětí a zvratů, které udržely naše žáky na pokraji sedadel a nechaly je s 

údivem sledovat dění na jevišti. Kostýmy a scénografie dodaly představení autentičnost a 

působivost. Celým představením nás provázeli členové orchestru, sboru a baletu divadla a 

také šermíři ze skupiny ADOREA.A to nejlepší na tomto představení? Určitě písně skladatele 

Karla Svobody, které si žáci broukali i na zpáteční cestě. Bylo to prostě skvělé! 

 

Sportovní aktivity se žáky ZŠ Františka Formana Ostrava 

Ředitelství naší školy bylo osloveno vyučujícími této základní školy, kteří na Hrozenkově 

v hotelu Permoník trávili se žáky druhého stupně jejich školy pobyt v přírodě. Konkrétně šlo o 

to, zda by si mohli proti naším žákům zahrát některé míčové hry. Bylo jim vyhověno a v hale 

proběhla klání ve florbalu, basketbalu, kopané a vybíjené. Děti z Ostravy si zpestřily svůj pobyt 

a my zase poznali jiné soupeře než na okrskových kolech těchto sportů. A i když nikdo nechtěl 

prohrát a určitá rivalita k vidění byla, o výsledek určitě nešlo na prvním místě. 

 

Velikonoční laťka 

Nakonec bylo letos pro její konání zvoleno úterý 26. března pro druhý a středa 27. 

března pro první stupeň. Pochopitelně soutěži předcházel i letos pečlivý nácvik v hodinách 

tělesné výchovy. A tak není divu, že ve všech kategoriích byly k vidění i letos za stálého 

povzbuzování nesoutěžících žáků velmi pěkné výkony. Maximem bylo shodou okolností jako 

vloni i tentokrát 158 cm žáka 9. ročníku. 

 



 

41 

   

 

 

Ukliďme Česko - proti proudu Bečvy 

V pátek 2. května se konečně za příznivého počasí žáci většiny tříd druhého stupně spolu 

se svými třídními učiteli a asistenty pedagoga rozešli dle předchozí domluvy do různých částí    

Nového Hrozenkova. Od mostu u údolí Vranča potom postupovali proti proudu Bečvy po obou 

březích až po most do místní části ,,Čína“ u jezera Balaton. A do plastových pytlů vhazovali 

vše, co na březích nemělo co dělat. Bylo toho opět opravdu hodně a příště musí být pytlů ještě 

více. Vše co se shromáždilo bylo zanecháno na viditelných místech, pracovníky městyse potom 

bylo odvezeno do místního sběrného dvora a odtud k likvidaci Technickými službami města 

Vsetín. Akce proběhla za spolupráce s Povodím Moravy. 

 

Exkurze – Technické služby Vsetín 

Po předchozí domluvě s vedením technických služeb se této exkurze zúčastnili žáci 

šestých tříd. Logistické centrum Technických služeb Vsetín vybudovalo vzdělávací centrum, 

zaměřené na třídění odpadů. Děti se tak pod vedením lektora seznámily nejprve s teoretickou 

částí jak třídit odpad,  jejíž součástí byl i desetiminutový film. A venku potom viděly v praxi 

sběrný dvůr, drtič, překladiště, třídící linku s lisem i venkovní sklady odpadu. A určitě si odnesly 

poznatek, že třídění komunálního odpadu je dnes velmi důležité.  

 

Turnaj ve vybíjené v Karolince 

V úterý 23. dubna se smíšené družstvo, složené z žáků čtvrté a pátých tříd zúčastnilo již 

tradičního okrskového kola ve vybíjené. Naši žáci nakonec obsadili velmi pěkné druhé místo. 

 

Hrozenkovská superstar 

Letošní termín připadl na úterý 30. dubna. Jako vždy soutěž proběhla v učebně hudební 

výchovy. Publikum vidělo vystoupení svých spolužáků z prvního i druhého stupně. Ve srovnání 

s loňským rokem počet soutěžících určitě vzrostl, protože někteří z nich, kteří nechtěli zpívat 



 

42 

   

 

sólo, mohli soutěžit v kategorii duety. Porota tvořená členy pedagogického sboru rozdala ceny 

těm nejlepším. Ale pochvalu zaslouží opět všichni, kteří se před mikrofon postavili.  

 

Hokejoví fanoušci ve třídě 

Ve středu 15. května po čtvrté hodině odpolední byli skoro všichni žáci čtvrté třídy na 

svých místech. Neměli však s sebou tentokrát učebnice, ale někteří hokejové reprezentační 

dresy a většina z nich vlajky České republiky. Přišli totiž i se svou paní učitelkou  fandit našim 

hokejistům, kteří tento den hráli od 16.20 hodin v rámci mistrovství světa proti Dánsku. A 

fandili určitě dobře, protože Česká republika Dánsko nakonec porazila 7 : 4. 

 

Exkurze – sklenářství Horák 

Žáci 6.B třídy si udělali ve čtvrtek 13. června krátký výlet do Karolinky. Hlavním cílem 

byla návštěva místního Sklenářství Horák. Dozvěděli se zde nejen spoustu zajímavostí o 

bohužel dnes již nefungující sklárně a broušení skla v Karolince, ale každý si mohl sám 

vyzkoušet, že broušení skla je určitě zajímavá, ale zároveň těžká práce. 

 

Školní výlety 

Proběhly v období května a června a i v tomto školním roce zavítaly třídy naší školy do 

různých lokalit. Například prvňáci do Liščího mlýna u Frenštátu, třeťáci do Dinoparku u 

Vyškova na Moravě, páťáci společně se šesťáky navštívili Ostravu a sedmáci  Olomouc. Osmá 

třída se vydala na čtyři dny do hlavního města, deváťáci na dva dny zase do našeho města 

krajského.  

 

Dopravní výchova – cykloprůkaz 

Dopravní výchova je určena vždy pouze pro žáky čtvrtého ročníku. Tentokrát se čtvrťáci  

této akce zúčastnili na dopravním hřišti ve Vsetíně-Trávníkách ve středu 5. června. Co se 

naučili teoreticky ve škole museli zde předvést v praxi. Konkrétně jízdu na kole s dodržováním 



 

43 

   

 

pravidel silničního provozu a správné vyplnění testu. Po úspěšném zvládnutí praktické i 

teoretické části všichni dostali Průkaz mladého cyklisty. 

 

Pasování prvňáků na čtenáře 

Proběhlo pod záštitou místní knihovny. Tentokrát však ne v knihovně samotné, která se 

opravuje, ale v hudebně školy ve čtvrtek 20. června. Slavnostním pasováním provázela 

oblíbená spisovatelka paní Zuzana Pospíšilová. S dětmi si povídala o knížkách, ty pak hádaly 

hádanky a řešily různé hříčky se slovy. Za přítomnosti paní knihovnice byly nakonec všechny 

děti pasovány na čtenáře. 

 

Kaskadér 

Všechny třídy druhého stupně školy jely vlakem ve středu 26. června po osmé hodině 

ranní na Vsetín. Zde pro ně bylo v kině Vatra přichystáno filmové představení o kaskadérovi, 

který po roce nečinnosti přijme roli dubléra v připravovaném sci-fi filmu. Film žáky určitě bavil 

a po jeho skončení mnozí z nich strávili čas do odjezdu na Hrozenkov úspěšným zakoupením 

pizzy, hamburgeru nebo kebabu.  

 

Sportovní den druhého  stupně 

Konal se v pondělí 24. června a žáci měli na výběr z několika nabídek.. Konkrétně učení 

se základům horolezectví na naší umělé stěně, hraní badmintonu nebo stolního tenisu ve 

škole, nebo plážového volejbalu u jezera Balaton. A kdo si z této nabídky nevybral, ten strávil 

toto dopoledne pobytem v přírodě – někteří šli na rozhlednu v Miloňově, jiní jeli autobusem 

na Soláň a odtud došli přes údolí Brodská zpět do školy. A protože přálo i počasí, určitě byli 

všichni s jeho průběhem spokojení. 

 

Turnaj ve vybíjené 

Proběhl v tělocvičně dopoledne 25. června a zúčastnili se žáci třetího až pátého ročníku. 

Družstva byla smíšená, nejlépe se dařilo čtvrté třídě. 



 

44 

   

 

Hrozenkovský Bludišťák 

Tentokrát 28. června proběhl v rámci dne dětí další ročník této sportovně - vědomostní 

soutěže mezi třídami. Pedagogové za již tradiční pomoci žáků deváté třídy připravili dvanáct 

stanovišť, rozmístěných na školním hřišti, ve škole i tělocvičně. Této mezi žáky oblíbené školní 

akci i letos přálo počasí, což v praxi znamená, že nezačalo více pršet. Na prvním stupni vyhrála 

třída čtvrtá, osmáci na stupni druhém. 

 

Z výčtu akcí je vidět, že i když zde nejsou určitě uvedeny všechny akce tohoto školního 

roku, bylo jich minimálně stejné množství, jako ve školním roce minulém. 

 

Zpracoval: Mgr. Oldřich Pavelka, školní metodik prevence 

  



 

45 

   

 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

 Projekty místní akční skupiny Horní Vsacko – tematické workshopy pro učitele, 

zapojení do soutěží, vzájemná návštěva škol, školení pro učitele, programy pro třídy 

 Organizace sportovních soutěží a turnajů pro školy: florbalový turnaj, turnaj ve 

vybíjené, lezecké závody pro oddíly z celé Moravy, účast na florbalové lize 

 Setkání rodičů a dětí – jazykové chvilky, metoda dobrého startu, schůzka pro 

předškoláky, třídní schůzky 

 Spolupráce s MŠ – dny pro předškoláky ve škole, den dětí a soutěží, pronájem 

tělocvičny pro děti z MŠ, páteční čtení dětem, Řehořská obchůzka, Mikuláš 

 Reprezentace školy a obce – Den jazyků v Karolince, vystoupení taneční skupiny Dance 

with Love, soutěž ve finanční gramotnosti European Money Quiz, účast na 

workshopech filmové školy ve Zlíně, účast na filmovém festivalu 

 Ekologické projekty – 72 hodin, Ukliďme Bečvu – Akce ukliďme Česko (ve spolupráci se 

ZŠ Trávníky),  

 Spolupráce s Charitou – návštěva a hudební vystoupení žáků v domově 

s pečovatelskou péčí, účast školy v kuchařské soutěži Štrůdlování, Lego – dar charity 

dětem v hmotné nouzi 

 Adventní jarmark ve škole, rozsvěcení vánočních stromů 

 

Ředitel školy zasílá rodičům pravidelný měsíčník Školní zpravodaj s přehledem aktivit a děním 

ve škole. Aktuální články a fotografie jsou i na webu školy www.zsnovyhrozenkov.cz  

 

Místní organizace a spolky  

 

Městys Nový Hrozenkov, Charita Nový Hrozenkov, Obecní knihovna Nový Hrozenkov, TJ 

Sokol a Orel Nový Hrozenkov, Lidový dům Nový Hrozenkov, IC Nový Hrozenkov, spolek Hafera, 

folklorní sdružení Malá Kotula, ZUŠ Karolinka, spolek rodičů Rozina, Hasiči Nový Hrozenkov, 

Myslivecké sdružení Karolinka. 

http://www.zsnovyhrozenkov.cz/


 

46 

   

 

Firmy a partneři 

 

Zamet Nový Hrozenkov, Austin Detonator, Vodní svět Velké Karlovice, Consequence 

forma architects, Kapka resort, Dětské centrum Džungle Vsetín, Lesy augustiniánského 

opatství, IPK Vsetín, LPT Vsetín, Internext, Hovnet, Epet energie, Vemex energie, Jiří Chval - 

BOZ a PO, Štec VZT, Chata Kohútka, Ovocentrum Valašské Mezříčí, Zdenka Hrubá - účetnictví, 

Ing. Veronika Teuflová – energetický poradce, Papírnictví Olšák. 

  

Kulturní instituce 

 

Kino Vatra, Památník A. Strnadela v Novém Hrozenkově, Muzeum regionu Valašska, 

Masarykova veřejná knihovna Vsetín, Kongresové centrum Zlín, Filmová uzel Zlín, Hvězdárna 

Vsetín, Národní ústav lidové kultury, ZOO Lešná, Moravské divadlo v Olomouci, Valašské 

Muzeum v Rožnově p. Radhoštěm.  

 

Odborná spolupráce 

 

Krajská pedagogicko - psychologická porada Vsetína, Speciální pedagogické centrum Zlín 

a Kroměříž, ČŠI, MŠMT, Zlínský kraj, NPI Zlín, Policie ČR – obvodní oddělení Karolinka, Městský 

úřad Vsetín, Alcedo Vsetín, Místní akční skupina Střední Vsacko, ZŠ Velké Karlovice, ZŠ 

Karolinka, ZŠ Halenkov, ZŠ Hovězí, ZŠ Praha – Norbertov, Univerzita Palackého Olomouc, SŠ a 

pedagogické lyceum Kostka, Univerzita Tomáše Bati, Mgr. Rostislav Krejčí - manažer pro 

projekty Strukturálních fondů EU a Kohezního fondu EU, Ing. Šárka Burianová -  MAP. 

            
 

           
 

                                      



 

47 

   

 

Základní údaje o hospodaření školy  
 

 2023 

Státní prostředky (MŠMT/kraj) - platy 15 270 198 Kč 

Státní prostředky (MŠMT/kraj) - OON 219 930 Kč 

Státní prostředky (MŠMT/kraj) - ONIV 5 930 763 Kč 

Národní plán obnovy – doučování 66 720 Kč 

Národní plán obnovy – dig. uč. pomůcky 109 000 Kč (2024) 

Národní plán obnovy – prevence dig. propasti 57 000 Kč 

Operační program JAK (tzv. šablony) Čerpání z roku 2022 

Příspěvek zřizovatele 5 087 000 Kč 

Doplňková činnost 156 360,32 Kč 

Hospodářský výsledek 1 805 371,18 Kč 

 

 

 

 

   



 

48 

   

 

Údaje o kontrolách a inspekční činnosti  
 

Ředitel školy Pravidelná kontrolní činnost na úseku BOZ a PO, dodržování dohledů nad 

žáky, hospitační činnost – náslechy v hodinách učitelů, kontrola revizí, kontrola účetních 

dokladů a pokladny, kontrola vedení pedagogické dokumentace, kontrola jídelny. Jsou 

zařazeny do ročního plánu, u projednávaných kontrol s potřebou nápravných opatření se 

provádí zápisy.  

 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE Kontrola provozu školy, školní družiny a školní jídelny. 

Kontrola plnění hygienických požadavků a požadavků ze zákona o ochraně veřejného zdraví 

a plnění vyhlášky stanovující hygienické podmínky v provozovnách pro výchovu a vzdělávání. 

Termín kontroly: 30. 4. 2024; Výsledek: bez závad. 

 

ÚZEMNÍ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ PRO ZLÍNSKÝ KRAJ Kontrola mzdové 

účtárny, plnění povinností zaměstnavatele, odvody a platby pojistného, důchodové pojištění, 

nemocenské pojištění, kontrola dohod o provedení práce. 

Termín kontroly: 24. 5. 2024. Výsledek: bez porušení platných předpisů. 

 

VEŘEJNOSPRÁVNÍ KONTROLA Kontrola plnění zákona o rozpočtových pravidlech, 

finanční kontrola účetnictví příspěvkové organizace.  

Termín kontroly: 13. 5. 2024. Výsledek kontroly: kontrolou nebylo zjištěno, že by 

příspěvková organizace postupovala v rozporu se zákonem. Protokol projednán s vedením 

obce, některá nápravná opatření realizována a doporučení budou aplikována v dalším 

účetním období. 

 

ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE Elektronické zjišťování Informatického myšlení a digitálních 

kompetencí u žáků. Proběhlo 22. 4. – 10. 5. 2024 

 

Pokračuje druhým rokem dobrovolného testování tělesné zdatnosti žáků 2023/24. Od 

druhého ročníku testujeme všechny žáky ve všech ročnících 2 x ročně na začátku a konci 

školního roku baterií výkonnostních testů. Nejlepší výkony jsou na nástěnce ve škole. Jedná se 

o disciplíny: leh/sed, vytrvalostní člunkový běh, skok z místa a člunkový běh na čas 4 x 10 m. 

  



 

49 

   

 

Závěr 
 

Školní rok 2023/24 lze hodnotit jako úspěšný. Počet žáků zůstal stabilní, školu 

navštěvovalo 218 žáků. Velmi úspěšné bylo také zapracování nových zaměstnanců školy, což 

se pozitivně odrazilo na chodu školy. Významná byla výměna personálu v úseku školní 

kuchyně, která přispěla k efektivnímu fungování tohoto úseku. 

Cíle vzdělávání dle ŠVP ZV byly plněny, a to včetně zahájení povinné výuky informatiky 

ve všech ročnících od 4. třídy. Na základě podnětů ze strany ČŠI byla posílena činnost 

metodických sdružení a předmětových komisí, což přispělo ke zkvalitnění vzdělávacího 

procesu a posílilo komunikaci při řešení pedagogických problémů. 

Aktivita učitelů v oblasti osobního rozvoje a sebevzdělávání byla patrná, což vedlo ke 

zkvalitnění výuky. Žáci 9. ročníku byli úspěšně přijati na střední školy, což potvrzuje velmi 

dobrou úroveň přípravy. Žákům nabízíme široké spektrum doprovodných vzdělávacích 

programů, projektů, exkurzí a výletů. 

Škola nabídla pestrou škálu zájmové činnosti, kterou doplnily sportovní turnaje a závody 

organizované v nové tělocvičně, spolupracujeme se ZUŠ Karolinka a folklorními spolky. 

Prostředky získané od státu i obce byly účelně a efektivně využity, což podpořilo celkový 

rozvoj školy a jejích aktivit. V závěru roku se podařila potřebná rekonstrukce střechy pavilonu 

1.stupně, zejména střechy a doplnění stínící techniky. Díky spolupráci se zřizovatelem byly 

dokončeny práce na rekonstrukci vstupu na zahradu a stavební úpravy starých šaten. 

Mezi hlavní úkoly nového školního roku budou doplňovací volby do školské rady, 

příprava zahraničního zájezdu žáků do Londýna a přípravy oslav 90 let činnosti školy nové 

školy. 

 

Zpracoval: Mgr. Igor Haša, ředitel školy 

  

 

 

   


